ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ №_______

г. Красноярск          «____»______________20___г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр
профессионального самоопределения» в лице директора Дмитрия Геннадьевича Давыдова, действующего на основании
Устава, лицензии на право ведения образовательной деятельности, выданной Министерством образования и науки
Красноярского края № 7646-л, серия 24Л01 № 0000793, от 18.08.2014 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с
одной стороны, и _________________________________________________________________ _______________________,

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение
социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах «Обучающегося» _______________________________
_____________________________________________________________________________________________________
в дальнейшем Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании в
Российской Федерации» N 273 от 29.12.2012 г. (ред. от 02.09.2021г.), Законом Российской Федерации «О защите прав
потребителей» от 07.02.1992 №2300-1 (ред. От 11.06.2021г.), Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  Постановлением администрации города
Красноярска № 1026 от 17.11.2022 года  «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые
муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования «Центр профессионального
самоопределения»», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по дополнительной общеобразовательной программе
______________________________________направленности______________________________________________.
Продолжительность обучения с __________ по ______________.                           (наименование услуги)
Форма обучения очная, количество часов _____, продолжительность одного занятия_________, место проведения
занятия_______________. Образовательная услуга оказывается в соответствии с образовательной программой и
расписанием занятий.

2. Обязанности Исполнителя
 Исполнитель обязан:
2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
Оказать услуги в соответствии с планом занятий, представленной Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,
эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в объеме, предусмотренном разделом 1
настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.3. Возмещать ущерб, причиненный Потребителям имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
3.4. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем
обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
3.5. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения, либо медицинского
персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.6. Для договора с участием Потребителя, не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить посещение Потребителем
занятий согласно расписанию занятий.

4. Обязанности Потребителя
Потребитель обязан:

4.1. Посещать занятия по расписанию занятий.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами.
4.3. Соблюдать  дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам,
администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим Потребителям, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего
договора, если Заказчик или Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от
исполнения договора.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и
обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, деятельности
Исполнителя и перспектив ее развития; об успехах, поведении, отношении Потребителя к занятиям.
5.3. Потребитель вправе: обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного
учреждения, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения занятий.

6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, ежемесячно (до 5 числа текущего месяца).
6.2. Полная стоимость услуги по договору составляет___________________________________________________
(___________________________________________________) рублей _______ копеек за один академический час занятий.
6.3. Оплата производится не позднее сроков указанных в п.6.1 на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем
договоре. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику квитанции, подтверждающей
оплату Заказчика.
6.4. В случае несвоевременного внесения оплаты за обучение в сроки, установленные п. 6.1 Исполнитель вправе
требовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации действующая на день просрочки платежа от суммы задолженности за каждый день просрочки.
6.5 Исполнитель производит перерасчет оказанной услуги в случае пропуска занятий по уважительной причине (в случае
болезни, лечения, карантина, отпуска родителей) и только при предоставлении подтверждающих документов, заявления
на перерасчет Заказчиком.
6.6. Исполнитель производит перерасчет оказанной услуги на следующий месяц от предоставления заявления о
перерасчете денежных средств от Заказчика Исполнителю и предоставления Заказчиком документов подтверждающих
уважительную причину.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может
быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему
договору, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных услуг стало невозможным
вследствие действий (бездействия) Потребителя.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут
ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, законодательством о защите прав потребителей, на
условиях, установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами
принятых на себя обязательств.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у
Исполнителя, другой у Заказчика.

Исполнитель:
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр профессионального
самоопределения»
Адрес: адрес: 660073,
г. Красноярск,
ул. Устиновича 24-а,
Тел. 245-59-98,
Лицензия № 7646-л, серия 24Л01
№ 0000793, от 18.08.2014 г.
ОГРН 1022402486721

Директор

_____________ Д. Г. Давыдов
М.П.

Заказчик:
_____________________________
_____________________________
_____________________________

(Ф.И.О.)
Адрес:________________________

______________________________
Паспортные данные:_____________
_______________________________
кем выдан _____________________
______________________________
______________________________
когда «___»_______________20__г.
место работы и должность
______________________________
______________________________
Тел.______________________

(подпись)

Обучающийся, достигший
14-летнего возраста:
_____________________________
_____________________________
_____________________________

(Ф.И.О.)
Адрес:________________________

______________________________
Паспортные данные:_____________
_______________________________
кем выдан _____________________
______________________________
______________________________
когда «___»_______________20__г.
Тел.______________________

(подпись)

СОГЛАСИЕ субъекта на обработку персональных данных:

Я________________________________________________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество законного представителя несовершеннолетнего полностью)

даю свое согласие на обработку следующих персональных данных:
1.    Фамилия, имя, отчество
2.    Дата рождения
3.    Номер, серия, дата выдачи основного документа, удостоверяющего личность
4.    Адрес прописки (регистрации)
В   случае   неправомерного   использования   персональных   данных   соглашение   отзывается письменным заявлением субъекта персональных
данных, либо его законного представителя.
Данное  соглашение  действует в  полном соответствии с Федеральным законом №   152-ФЗ от 27.07.2006 г. (ред. От 02.07.2021) «О защите
персональных данных»

________________________                                                                         ______________________
                                             подпись Заказчика                                                                                                           дата заполнения

Директору МАОУ ДО ЦПС
Д.Г. Давыдову
Ф. _______________________________
И. _______________________________
О. _______________________________

                                                                                                                                                                адрес
_________________________________
тел. _____________________________

заявление.
Прошу зачислить ___________________________________________________________________________________________________
                                                                     (ФИО ребенка)
дата рождения ____________________   школа ________________класс «______»
для обучения по дополнительной общеобразовательной программе

«_______________________________________________________________________________________________»
в МАОУ ДО ЦПС на 202_ -202_  учебный год.

Я, ______________________________________________ даю бессрочное согласие (до его отзыва мною) на использование и обработку моих
персональных данных и персональных данных моего ребенка по технологиям обработки документов, существующих в органах местного
самоуправления, с целью оказания услуги по зачислению в учреждение в следующем объеме: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места
жительства, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе.
Разрешаю ребенку самостоятельное посещение занятий (приход - уход); ответственность за сопровождение ребёнка беру на себя (нужное подчеркнуть).
С уставом учреждения, c лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности правами и обязанностями обучающихся  ознакомлен(а),
http://cps.krsnet.ru .

«_______»_________________20___г.                                      __________________________

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
НА ФОТО и ВИДЕОСЪЕМКУ СЫНА (ДОЧЕРИ)

И ДАЛЬНЕЙШЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФОТОГРАФИЧЕСКИХ СНИМКОВ И ВИДЕО МАТЕРИАЛА

Я, ___________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона  Российской Федерации от  27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (ред. от
30.06.2018), даю свое согласие на безвозмездную фото и видеосъемку с участием моего ребенка во время учебного процесс в МАОУ ДО ЦПС

_____________________________________________________________________________, а так же на использование фото и видеоматериалов в
соответствии с действующим законодательством РФ исключительно в следующих целях:

- Размещение на сайте МАОУ ДО ЦПС;                                                                                                                                                         - Размещение на
стендах МАОУ ДО ЦПС;                                                                                                                                                                  - Размещения в рекламных
видео и фотоматериалах и печатной продукции МАОУ ДО ЦПС, сети Интернет и других открытых мероприятиях.

Я информирован (а), что возможна обработка фото и видеоматериалов для улучшения качества и изменения фона.
Данное согласие действует в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в собственных интересах.

_____________ /___________________________________/                                           ______________
      подпись                        расшифровка подписи                                                                     дата

http://cps.krsnet.ru/